2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2016	                                						№ 706

п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 02.03.2016 № 145 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально – ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) на территории муниципального образования
 «Хасынский городской округ»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие торговли на территории Хасынского городского округа» на 2016–2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Хасынского городского округа от 27.10.2015 № 382, Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 02.03.2016 № 145 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Раздела 1 приложения № 1 «Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат на оплату:
- аренды нежилого помещения, используемого хозяйствующим субъектом;
- электрической энергии, потребленной в нежилом помещении, используемом хозяйствующим субъектом;
- теплоснабжения (отопления) нежилого помещения, используемого хозяйствующим субъектом;
- горячего и холодного водоснабжения в нежилом помещении, используемом хозяйствующим субъектом;
- водоотведения (канализации), ассенизации (вывоз жидких бытовых отходов);
- вывоза твердых коммунальных отходов (ТКО).
Размеры субсидий конкретным получателям определяются после рассмотрения комиссией по отбору организаций на предоставление финансовой поддержки – субсидии на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее комиссия) согласно приложению № 3 к постановлению, всех представленных претендентами  заявок  и документов.
Расчет субсидии  производится пропорционально удельному весу объема заявленных затрат каждым Субъектом и денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Хасынский городской округ» на указанные цели.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

Глава
[bookmark: Par50]Хасынского городского округа 					Б.В. Соколов